PRR3ª-00024454/2025

PORTARIA PRE-SP NºPORTARIA PRE-SP Nº 52, 52, DE 15 DE 15 DE AGOSTO DE 2025 DE AGOSTO DE 2025

O PROCURADOR REGIONAL ELEITORAL NO ESTADO DE SÃO PAULO, no exercício de suas atribuições
legais e, em especial, nos termos dos arts. 72; 77, in fine; e, 79, parágrafo único; todos da Lei Complementar
n.º 75, de 20 de maio de 1993;

CONSIDERANDO os parâmetros estabelecidos pelo E. Conselho Nacional do Ministério Público por meio da
Resolução CNMP n.º 30/2008, de 19 de maio de 2008 (DJ de 27/05/2008, pág. 159);

CONSIDERANDO,  ainda,  a  alteração na  indicação  de  Promotores  de  Justiça  encaminhada  pela  E.
Procuradoria-Geral  de Justiça de São Paulo por meio eletrônico  (PRR3ª-00024452/2025), recebida nesta
Procuradoria Regional Eleitoral no dia 11/08/2025;

CONSIDERANDO  que  se  está  tratando  do  biênio  2025/2027 (período  compreendido  entre  os  dias
04/03/2025 a 03/03/2027, inclusive);

RESOLVE:

DESIGNAR, em aditamento à Portaria PRE-SP nº 13/2025 (PRR3ª–00005569/2025), de 27/02/2025 (DMPF-
e  EXTRAJUDICIAL de  28/02/2025),  e  suas  posteriores  alterações;  para  oficiarem,  nos  períodos  abaixo
discriminados, na condição de Promotores Eleitorais Substitutos perante as Zonas Eleitorais respectivamente
indicadas, os Promotores de Justiça a seguir nominados:

ZE MUNICÍPIO PROMOTOR DE JUSTIÇA CARGO NO MP ESTADUAL PERÍODO

12 PARAGUAÇU
PAULISTA

DANIEL CAMACHO
PONTREMOLEZ

3º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE PARAGUAÇU
PAULISTA

04/08/2025 a
08/08/2025

15 ASSIS FERNANDO FERNANDES
FRAGA

2º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE PARAGUAÇU
PAULISTA

14/08/2025 a
31/08/2025

16 ATIBAIA DIEGO RAFAEL DO AMARAL
MONTANHEIRO

PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/08/2025 a
08/08/2025

17 AVARÉ GIOVANA MARINATO
GODOY

5º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE AVARÉ

25/08/2025 a
29/08/2025

18 BANANAL ANNA CLAUDIA CAMPOS DA
COSTA GALVÃO

3º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE
GUARATINGUETÁ

07/08/2025 a
15/08/2025

22 BATATAIS ALEXANDRE PADILHA 2º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE BATATAIS

01/08/2025

30 CACONDE PATRICK CARVALHO SILVA PROMOTOR DE JUSTIÇA 28/08/2025 a
29/08/2025

36 CANANÉIA JESSICA SILVEIRA PRADO PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/08/2025 a
14/08/2025

41 CONCHAS ANDRE PEREIRA DA SILVA
BRUNORO

PROMOTOR DE JUSTIÇA
DE CERQUILHO

17/08/2025 a
31/08/2025

47 GARÇA GUSTAVO HENRIQUE DE
ANDRADE CORDEIRO

1º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE MARÍLIA

29/08/2025 a
31/08/2025

49 IBITINGA CRISTIANO DE BARROS
SANTOS

PROMOTOR DE JUSTIÇA
DE DUARTINA

11/08/2025 a
22/08/2025

55 ITÁPOLIS CARLOS EDUARDO 2º PROMOTOR DE 01/08/2025 a

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o

d
i
g
i
t
a
l

p
o
r

P
A
U
L
O

T
A
U
B
E
M
B
L
A
T
T
,

e
m

1
5
/
0
8
/
2
0
2
5

1
7
:
2
1
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

c
0
c
1
b
6
f
b
.
1
6
d
6
5
1
b
0
.
9
2
f
1
5
b
b
2
.
9
f
1
c
d
2
3
0

IMAIZUMI JUSTIÇA DE ITÁPOLIS 31/08/2025

59 ITU MARCELO OTAVIO
CAMARGO RAMOS

2º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE IBIÚNA

01/08/2025 a
08/08/2025

62 JACAREÍ ANNA ISIS TERAN SILVA PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/08/2025 a
16/08/2025

62 JACAREÍ JULISA HELENA DO
NASCIMENTO

PROMOTOR DE JUSTIÇA
DE PARAIBUNA

17/08/2025 a
20/08/2025

81 ORLÂNDIA MATEUS CARVALHO
REZENDE

PROMOTOR DE JUSTIÇA 18/08/2025 a
29/08/2025

86 PEDERNEIRAS ROSENY ZANETTA
BARBOSA

1º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE
PEDERNEIRAS

01/08/2025 a
12/08/2025

88 PEREIRA
BARRETO

REGISLAINE TOPASSI 2º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE ANDRADINA

04/08/2025 a
14/08/2025

91 ESPÍRITO
SANTO DO
PINHAL

ALFREDO EDUARDO
FERREIRA ROSSATTI

PROMOTOR DE JUSTIÇA
DE CACONDE

05/08/2025 a
20/08/2025

100 PORTO FELIZ ANNA RUBIA NOGUEIRA DE
SANTANA

1º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE PORTO FELIZ

01/08/2025

103 PROMISSÃO JOAO PAULO SERRA
DANTAS

5º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE PENÁPOLIS

01/08/2025 a
08/08/2025

107 RIBEIRÃO
BONITO

ALEX FACCIOLO PIRES PROMOTOR DE JUSTIÇA
DE PEDREGULHO

04/08/2025 a
08/08/2025

135 SERTÃOZINHO DANIEL TOSTA DE FREITAS 4º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE
SERTÃOZINHO

01/08/2025

137 SOROCABA FABRIZIO CORRERA
FANCIO

PROMOTOR DE JUSTIÇA 18/08/2025 a
29/08/2025

147 VOTUPORANG
A

TÂNIA MARA TORTOLA PROMOTOR DE JUSTIÇA
DE CARDOSO

01/08/2025

150 FERNANDÓPO
LIS

THOMAS OLIVER LAMSTER PROMOTOR DE JUSTIÇA
DE ESTRELA D'OESTE

01/08/2025 a
05/08/2025

172 REGISTRO MARIANA NUNES BORGES PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/08/2025 a
15/08/2025

175 TUPI PAULISTA RUFINO EDUARDO
GALINDO CAMPOS

2º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE DRACENA

20/08/2025 a
29/08/2025

177 SÃO VICENTE SARAH GONÇALVES
BRETAS

PROMOTOR DE JUSTIÇA 18/08/2025 a
29/08/2025

184 TUPÃ MARCELO BRANDAO 4º PROMOTOR DE 01/08/2025 a

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o

d
i
g
i
t
a
l

p
o
r

P
A
U
L
O

T
A
U
B
E
M
B
L
A
T
T
,

e
m

1
5
/
0
8
/
2
0
2
5

1
7
:
2
1
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

c
0
c
1
b
6
f
b
.
1
6
d
6
5
1
b
0
.
9
2
f
1
5
b
b
2
.
9
f
1
c
d
2
3
0

FONTANA JUSTIÇA DE TUPÃ 29/08/2025

186 SANTA
BÁRBARA
D'OESTE

ÉRIKA ANGELI SPINETTI
ROSA

3º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE SANTA
BÁRBARA D'OESTE

01/08/2025

188 LEME MICHELLE CHUFFI VALLIM 2º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE TIETÊ

18/08/2025 a
22/08/2025

215 ANGATUBA AUGUSTO SERGIO COSTA
VIANNA

5º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE ITAPETININGA

17/08/2025 a
31/08/2025

222 DIADEMA MARILIA MOLINA
SCHLITTLER

5º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE DIADEMA

13/08/2025 a
21/08/2025

223 JUQUIÁ CAUA NOGUEIRA DE
ARAÚJO

PROMOTOR DE JUSTIÇA
DE PILAR DO SUL

01/08/2025 a
08/08/2025

230 SUMARÉ PERSIO RICARDO
PERRELLA SCARABEL

4º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE SUMARÉ

01/08/2025

251 SÃO PAULO -
PINHEIROS

GIOVANA ORTOLANO
GUERREIRO GARCIA

2º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE FRANCISCO
MORATO

01/08/2025

254 SÃO PAULO -
VILA MARIA

DANIELE RECCHI PROMOTOR DE JUSTIÇA 17/08/2025 a
29/08/2025

254 SÃO PAULO -
VILA MARIA

TAIS SERVILHA FERRARI 1º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE ITU

01/08/2025 a
16/08/2025

258 SÃO PAULO -
INDIANÓPOLIS

CAMILA MOURA E SILVA 2º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE CARAPICUIBA

01/08/2025

270 PIRACICABA SANDRA REGINA FERREIRA
DA COSTA

PROMOTOR DE JUSTIÇA
DE LARANJAL PAULISTA

11/08/2025 a
22/08/2025

271 SOROCABA MARCELO BIAZZIM 12º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE SOROCABA

18/08/2025 a
22/08/2025

272 SANTOS MONIQUE CAMPOS
RATTON FERREIRA

PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/08/2025 a
29/08/2025

273 SANTOS CARLOS EDUARDO VIANA
CAVALCANTI

PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/08/2025 a
15/08/2025

289 PENÁPOLIS ELY MANOEL BERNAL 1º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE PROMISSÃO

01/08/2025 a
02/08/2025

315 OSASCO ISABELA OLIVA CASSARA PROMOTOR DE JUSTIÇA 18/08/2025 a
29/08/2025

317 PRAIA
GRANDE

ANA MARIA FRIGERIO
MOLINARI

1º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE PRAIA
GRANDE

01/08/2025 a
15/08/2025

318 SÃO MIGUEL GABRIEL CARETA DO PROMOTOR DE JUSTIÇA 18/08/2025 a

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o

d
i
g
i
t
a
l

p
o
r

P
A
U
L
O

T
A
U
B
E
M
B
L
A
T
T
,

e
m

1
5
/
0
8
/
2
0
2
5

1
7
:
2
1
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

c
0
c
1
b
6
f
b
.
1
6
d
6
5
1
b
0
.
9
2
f
1
5
b
b
2
.
9
f
1
c
d
2
3
0

ARCANJO CARMO DE SÃO MIGUEL ARCANJO 29/08/2025

330 TEODORO
SAMPAIO

LEANDRO SANTOS CHAVES PROMOTOR DE JUSTIÇA 18/08/2025 a
22/08/2025

331 OSASCO BRUNO ARNEIRO SOARES PROMOTOR DE JUSTIÇA 06/08/2025 a
07/08/2025

331 OSASCO BRUNO ARNEIRO SOARES PROMOTOR DE JUSTIÇA 04/08/2025

331 OSASCO GIULIANA BATISTA
PAVANELLO DA FONSECA

PROMOTOR DE JUSTIÇA
DE JARINU

05/08/2025

339 MAUÁ TASSIA ISMENIA DA ROCHA
SILVA

10º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE MAUÁ

01/08/2025 a
04/08/2025

345 VINHEDO JOSÉ CARVALHO SANTORO
JÚNIOR

2º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE PAULÍNIA

01/08/2025

350 SÃO PAULO -
SAPOPEMBA

ALEXANDRE ACERBI 4º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE ITAPECERICA
DA SERRA

04/08/2025 a
15/08/2025

353 SÃO PAULO -
GUAIANAZES

MARCOS DE MATOS 6º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DA INFÂNCIA E
DA JUVENTUDE

01/08/2025

354 CAJAMAR KLAUS NEGRI COSTA PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/08/2025 a
13/08/2025

354 CAJAMAR MARIANNA FAZOLI
RODRIGUES DE AZEVEDO

PROMOTOR DE JUSTIÇA 14/08/2025 a
31/08/2025

372 SÃO PAULO -
PIRAPORINHA

ALESSANDRA ANDREZ
CABRERA JOAO BOROWSKI

108º PROMOTOR DE
JUSTIÇA CRIMINAL

01/08/2025 a
10/08/2025

372 SÃO PAULO -
PIRAPORINHA

ISAAC CESAR COELHO
ARGOLO

PROMOTOR DE JUSTIÇA 11/08/2025 a
15/08/2025

373 SÃO PAULO -
CAPÃO
REDONDO

CAROLINA RODRIGUEZ DE
MENDOZA LOTFI

10º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DA INFÂNCIA E
DA JUVENTUDE

11/08/2025 a
15/08/2025

375 SÃO PAULO -
SÃO MATEUS

JULIA DAZZI PIOL 3º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE TABOÃO DA
SERRA

01/08/2025

402 PRESIDENTE
PRUDENTE

LEANDRO SANTOS CHAVES PROMOTOR DE JUSTIÇA 25/08/2025 a
31/08/2025

411 SÃO JOSÉ
DOS CAMPOS

CRISTIANE CARDOSO
ROQUE

16º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE SÃO JOSÉ
DOS CAMPOS

01/08/2025 a
15/08/2025

417 SÃO PAULO -
PARQUE DO
CARMO

FABRICIO PEREIRA DE
OLIVEIRA

1º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE ITAPEVA

17/08/2025 a
31/08/2025

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o

d
i
g
i
t
a
l

p
o
r

P
A
U
L
O

T
A
U
B
E
M
B
L
A
T
T
,

e
m

1
5
/
0
8
/
2
0
2
5

1
7
:
2
1
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

c
0
c
1
b
6
f
b
.
1
6
d
6
5
1
b
0
.
9
2
f
1
5
b
b
2
.
9
f
1
c
d
2
3
0

417 SÃO PAULO -
PARQUE DO
CARMO

GRAZIELA BORZANI 36º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DA CAPITAL

01/08/2025 a
16/08/2025

423 CAMPINAS DANIEL ZULIAN PROMOTOR DE JUSTIÇA
DE COSMÓPOLIS

01/08/2025 a
08/08/2025

424 JUNDIAÍ PERSIO RICARDO
PERRELLA SCARABEL

4º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE SUMARÉ

18/08/2025 a
29/08/2025

DESIGNAR, em aditamento à Portaria PRE-SP nº 13/2025 (PRR3ª–00005569/2025), de 27/02/2025 (DMPF-
e  EXTRAJUDICIAL de  28/02/2025),  e  suas  posteriores  alterações;  para  oficiarem,  nos  períodos  abaixo
discriminados,  na  condição  de  Promotores  Eleitorais  Substitutos  perante  as  Zonas  Eleitorais
respectivamente indicadas (as quais não possuem     Promotores Eleitorais Titulares designados na presente
data), os Promotores de Justiça a seguir nominados:

ZE MUNICÍPIO PROMOTOR DE JUSTIÇA CARGO NO MP ESTADUAL PERÍODO

10 APIAÍ TAISA SILVA DIAS FREZZA PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/08/2025 a
31/08/2025

28 BROTAS CAIQUE DUCATTI PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/08/2025 a
31/08/2025

32 CAJURU PATRICK CARVALHO SILVA PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/08/2025 a
31/08/2025

43 CUNHA LUCAS RIBEIRO HORTA PROMOTOR DE JUSTIÇA 04/08/2025

43 CUNHA MARCELA AGOSTINHO
GOMES ILHA

2º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE CACHOEIRA
PAULISTA

01/08/2025 a
03/08/2025

43 CUNHA MARCELA AGOSTINHO
GOMES ILHA

2º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE CACHOEIRA
PAULISTA

05/08/2025 a
31/08/2025

51 IGUAPE MARCOS VINICIUS RAMOS
OLIVEIRA

PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/08/2025 a
31/08/2025

64 JOSÉ
BONIFÁCIO

BRUNA DA COSTA NAVA
ZAMBON

PROMOTOR DE JUSTIÇA
DE AURIFLAMA

01/08/2025 a
31/08/2025

69 LUCÉLIA THIAGO ALVES DE
OLIVEIRA

PROMOTOR DE JUSTIÇA
DE DUARTINA

01/08/2025 a
31/08/2025

75 MOGI MIRIM RODRIGO LOPES 2º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE ITAPIRA

02/08/2025 a
31/08/2025

89 PIEDADE EDUARDO FRANCISCO DOS
SANTOS JÚNIOR

17º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE SOROCABA

01/08/2025 a
31/08/2025

98 PITANGUEIRAS ETHEL CIPELE 15º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE RIBEIRÃO
PRETO

01/08/2025 a
31/08/2025

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o

d
i
g
i
t
a
l

p
o
r

P
A
U
L
O

T
A
U
B
E
M
B
L
A
T
T
,

e
m

1
5
/
0
8
/
2
0
2
5

1
7
:
2
1
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

c
0
c
1
b
6
f
b
.
1
6
d
6
5
1
b
0
.
9
2
f
1
5
b
b
2
.
9
f
1
c
d
2
3
0

115 SANTA ISABEL FLAVIO DE PAULA MARTINS PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/08/2025 a
31/08/2025

138 TANABI PATRICIA DOSUALDO
PELOZO

2º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE TANABI

01/08/2025 a
31/08/2025

142 TIETÊ ALISSON DE LIMA MACIEL PROMOTOR DE JUSTIÇA
DE LARANJAL PAULISTA

01/08/2025 a
31/08/2025

145 CACHOEIRA
PAULISTA

CLEITON ANDERSON DE
CASTRO

PROMOTOR DE JUSTIÇA 04/08/2025

145 CACHOEIRA
PAULISTA

MARCELA AGOSTINHO
GOMES ILHA

2º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE CACHOEIRA
PAULISTA

05/08/2025 a
31/08/2025

145 CACHOEIRA
PAULISTA

MARCELA AGOSTINHO
GOMES ILHA

2º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE CACHOEIRA
PAULISTA

01/08/2025 a
03/08/2025

165 PRESIDENTE
BERNARDES

GUSTAVO SILVA TAMAOKI PROMOTOR DE JUSTIÇA
DE PRESIDENTE
BERNARDES

01/08/2025 a
31/08/2025

171 MONTE AZUL
PAULISTA

FLAVIO LEÃO DE
CARVALHO

1º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE MONTE ALTO

01/08/2025 a
31/08/2025

178 COLINA PAULO AUGUSTO RADUNZ
JÚNIOR

1º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE
TAQUARITINGA

01/08/2025 a
31/08/2025

179 CATANDUVA HORIVAL MARQUES DE
FREITAS JÚNIOR

3º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE JALES

01/08/2025 a
31/08/2025

195 PRESIDENTE
EPITÁCIO

YAGO LAGE BELCHIOR 1º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE PIRAPOZINHO

01/08/2025 a
31/08/2025

197 GUARIBA RENATO DIAS DE CASTRO
FREITAS

3º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE JABOTICABAL

01/08/2025 a
31/08/2025

201 ITAPECERICA
DA SERRA

CARLA MURCIA SANTOS 3º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE EMBU DAS
ARTES

11/08/2025 a
31/08/2025

201 ITAPECERICA
DA SERRA

MARKUS CESAR SILVA DE
ALMEIDA

PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/08/2025 a
10/08/2025

202 ALTINÓPOLIS IVAN CINTRA BORGES PROMOTOR DE JUSTIÇA 02/08/2025 a
31/08/2025

202 ALTINÓPOLIS PAULO AUGUSTO RADUNZ
JÚNIOR

1º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE
TAQUARITINGA

01/08/2025

208 MIGUELÓPOLI
S

GUSTAVO RODRIGUES
MENDES SILVA

PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/08/2025 a
31/08/2025

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o

d
i
g
i
t
a
l

p
o
r

P
A
U
L
O

T
A
U
B
E
M
B
L
A
T
T
,

e
m

1
5
/
0
8
/
2
0
2
5

1
7
:
2
1
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

c
0
c
1
b
6
f
b
.
1
6
d
6
5
1
b
0
.
9
2
f
1
5
b
b
2
.
9
f
1
c
d
2
3
0

228 JACUPIRANGA ALEXANDRE DA SILVA
DELAI

PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/08/2025 a
31/08/2025

232 PALMEIRA
D'OESTE

RENATA FRANÇA
CEVIDANES

PROMOTOR DE JUSTIÇA
DE PALMEIRA D'OESTE

01/08/2025 a
31/08/2025

233 ESTRELA
D'OESTE

MARCELO ANTONIO
FRANCISCHETTE DA
COSTA

1º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE
FERNANDÓPOLIS

01/08/2025 a
31/08/2025

234 FARTURA FRANCISCO ANTONIO NIERI
MATTOSINHO

1º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE PIRAJU

01/08/2025 a
31/08/2025

236 TAQUARITUBA RODRIGO NERY 1º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE CAPÃO
BONITO

01/08/2025 a
31/08/2025

245 RIO CLARO LETICIA MACEDO
MEDEIROS BELTRAME

PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/08/2025 a
31/08/2025

293 RIBEIRÃO
PRETO

LEONARDO BELLINI DE
CASTRO

PROMOTOR DE JUSTIÇA
DE BRODOWSKI

01/08/2025 a
31/08/2025

294 SOROCABA LUIZ FERNANDO
GUINSBERG PINTO

4º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE SALTO

01/08/2025 a
31/08/2025

302 FERNANDÓPO
LIS

EDUARDO MARTINS BOIATI 4 º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE
VOTUPORANGA

01/08/2025 a
31/08/2025

313 OURINHOS RENATO ABUJAMRA FILLIS PROMOTOR DE JUSTIÇA
DE CHAVANTES

01/08/2025 a
31/08/2025

DECLARAR VAGA, em aditamento à Portaria PRE-SP nº 13/2025 (PRR3ª–00005569/2025), de 27/02/2025
(DMPF-e EXTRAJUDICIAL de  28/02/2025), e suas posteriores alterações; a função eleitoral atribuída aos
Promotores Eleitorais Titulares oficiantes nas respectivas Zonas Eleitorais, nos períodos abaixo indicados:

ZE MUNICÍPIO PROMOTOR ELEITORAL PERÍODO AFASTAMENTO

13 ARARAQUARA SEM PROMOTOR ATUANTE 01/08/2025

48 GUARATINGUETÁ SEM PROMOTOR ATUANTE 12/08/2025

79 NOVO HORIZONTE SEM PROMOTOR ATUANTE 08/08/2025 a 11/08/2025

80 OLÍMPIA SEM PROMOTOR ATUANTE 14/08/2025 a 15/08/2025

163 OSVALDO CRUZ SEM PROMOTOR ATUANTE 06/08/2025

167 REGENTE FEIJÓ SEM PROMOTOR ATUANTE 28/08/2025 a 29/08/2025

224 CARDOSO SEM PROMOTOR ATUANTE 01/08/2025

237 MAIRIPORÃ SEM PROMOTOR ATUANTE 01/08/2025

260 SÃO PAULO - IPIRANGA SEM PROMOTOR ATUANTE 29/08/2025

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o

d
i
g
i
t
a
l

p
o
r

P
A
U
L
O

T
A
U
B
E
M
B
L
A
T
T
,

e
m

1
5
/
0
8
/
2
0
2
5

1
7
:
2
1
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

c
0
c
1
b
6
f
b
.
1
6
d
6
5
1
b
0
.
9
2
f
1
5
b
b
2
.
9
f
1
c
d
2
3
0

305 RIBEIRÃO PRETO SEM PROMOTOR ATUANTE 01/08/2025

324 TABOÃO DA SERRA SEM PROMOTOR ATUANTE 01/08/2025

342 SOROCABA SEM PROMOTOR ATUANTE 01/08/2025

413 SÃO PAULO - CURSINO SEM PROMOTOR ATUANTE 01/08/2025

427 URÂNIA SEM PROMOTOR ATUANTE 08/08/2025

Os efeitos desta Portaria retroagem à data de início do respectivo período de designação.

Dê-se ciência da presente Portaria ao Exmo. Sr. Procurador-Geral de Justiça e ao Exmo. Sr. Presidente do E.
Tribunal Regional Eleitoral do Estado de São Paulo.

Publique-se no DJE e no DMPF-e.

São Paulo, 15 de agosto de 2025

 (assinatura digital)

       PAULO TAUBEMBLATT

               Procurador Regional Eleitoral

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o

d
i
g
i
t
a
l

p
o
r

P
A
U
L
O

T
A
U
B
E
M
B
L
A
T
T
,

e
m

1
5
/
0
8
/
2
0
2
5

1
7
:
2
1
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

c
0
c
1
b
6
f
b
.
1
6
d
6
5
1
b
0
.
9
2
f
1
5
b
b
2
.
9
f
1
c
d
2
3
0